РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

20 декабря 2023 года                                                                                 № 274/62

О внесении изменений в Генеральный план

муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области»,

утвержденный решением Совета

муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 29.11.2017 № 262/51 «Об

утверждении генерального плана МО «Город

Ахтубинск» (в редакции от 17.02.2021

№ 76/19)

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город

Ахтубинск»,

Совет муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. В том II «Обоснование генерального плана» Генерального плана

муниципального образования «Город Ахтубинск», принятого решением Совета

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 29.11.2017 № 262/51 (в редакции

решения Совета от 17.02.2021 №76/19), внести следующие изменения:

1) после пункта 7.3 дополнить пунктом 7.4, содержание которого приведено в

приложении 1 к данному решению;

2) все графические материалы, приведенные на страницах 148-153 заменить

графическими материалами, приведенными в приложении 2 к настоящему решению;

3) в тексте «Содержание II тома» (страницы 3-4):

а) после слов «7.3.Развитие экологической ситуации…146» вставить текст

следующего содержания:

«7.4. Перечень планируемых к размещению на территории муниципального

образования «Город Ахтубинск» объектов ….148»;

б) слова «Графические материалы…» и последующие слова по описанию всех

графических материалов заменить словами:

«Графические материалы

1. Карта планируемого размещения объектов поселения (муниципального

образования).

2. Карта планируемого размещения объектов населенных пунктов.

3. Карта функциональных зон поселения (муниципального образования).

4. Карта функциональных зон населенных пунктов.

5. Материалы по обоснованию в виде карт поселения (муниципального

образования).

6. Материалы по обоснованию в виде карт населенных пунктов.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на

официальном сайте муниципального образования «Город Ахтубинск».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

«Город Ахтубинск»                                                                                                Е.В. Трефилов

Врио главы муниципального образования

«Город Ахтубинск»                                                                                                  А.А. Сиваков

Приложение 1

к решению Совета

муниципального образования

 «Город Ахтубинск»

от 20.12.2023 № 274/62

7.4. Перечень планируемых к размещению на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» объектов

В перечень планируемых к размещению на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» объектов регионального

значения включены объекты согласно следующих документов:

Стратегии социально-экономического развития Астраханской области на период до 2035 года, утвержденной законом Астраханской

области от 25.10.2020 № 115/2020-ОЗ « О стратегии социально-экономического развития Астраханской области на период до 2035 года» (в

редакции от 30.08.2022 № 55/2022-ОЗ);

Прогноза социально-экономического развития Астраханской области на среднесрочный период до 2024 года, утвержденного

распоряжением Правительства Астраханской области от 0.10.2021 № 341-Пр (с изменениями на 30 августа 2022 года).

Перечень планируемых к размещению на территории муниципального образования «Город Ахтубинск»

объектов регионального значения

1. Перечень планируемых к размещению объектов регионального значения в области транспорта

(автомобильный, железнодорожный, водный, воздушный транспорт), автомобильных дорог регионального и

межмуниципального значения

№

п/п

Назначение

объекта

регионального

значения

Наименование

Краткая

характеристика

объекта

Местоположение

планируемого

объекта

Ориентировочный

срок

строительства

Характеристика

зон с особыми

условиями

использования

территорий

 1.1

Автомобильные

дороги общего

пользования

регионального или

Строительство автодороги с

двумя мостовыми переходами

с. Черный Яр – г. Ахтубинск

29,5 км

Ахтубинский

район,

Черноярский

район

Расчетный срок

Размеры

придорожной

полосы

определяются

межмуниципального

значения

Астраханской

области

проектом

 1.2

Строительство объездной

автодороги
7,5 км

Ахтубинский

район, г.

Ахтубинск

Расчетный срок

Размеры

придорожной

полосы

определяются

проектом

 1.3

Строительство подъезда к с.

Садовое от автомобильной

дороги общего пользования

регионального значения

Волгоград – Астрахань

Определяется

при рабочем

проектировании

Ахтубинский

район
Расчетный срок

Размеры

придорожной

полосы

определяются

проектом

2. Перечень планируемых к размещению объектов регионального значения в области здравоохранения и

социального обеспечения

№

п/п

Назначение

объекта

регионального

значения

Наименование

Краткая

характеристика

объекта

Местоположение

планируемого объекта

Ориентировочный

срок

строительства

Характеристика

зон с особыми

условиями

использования

территорий

 2.1

Государственные

медицинские

организации

Астраханской

области, в том

числе

фармацевтические

организации

Ремонт поликлиники

На 250

посещений в

день

Ахтубинский район, г.

Ахтубинск, ул.

Саратовская, 38

Расчетный срок

Установление

ЗОУИТ в связи с

размещением

объекта не

требуется

Перечень планируемых к размещению на территории муниципального образования «Город Ахтубинск»

 объектов местного значения

№

п/п

Назначение

объекта
Наименование

Краткая

характеристика

Местоположение планируемого

объекта

Ориентир

о

вочный

Срок

ввода

1 2 3 4 5 6

Виды планируемых объектов местного значения

1

В части

оптимизации и

дальнейшего

развития

промышленности

и сельского

хозяйства

Оказание содействия в строительстве

"Рыбоводного хозяйства по

выращиванию осетровых и частиковых

рыб агропромышленного комплекса

"Золотой бугор"

Общей площадью

территории 226 га

г. Ахтубинск, 6 км на С-З, остров

Петриков

2026-2030

гг.

2

В области

развития сети

объектов

социальной сферы

Строительство новых дошкольных

учреждений

На общую

мощность

450 мест

Город Ахтубинск

ул. Садовая, ул Агурина
2029 г.

Строительство  физкультурно-

оздоровительного комплекса (ФОК)

Спортивные залы

общей площадью

4300 м
2
, площадь

плоскостных

сооружений

Город Ахтубинск

Ул. Иванова

3

В части

модернизации и

развития

инженерной

Строительство КТП, разводящих сетей

электроснабжения в новых кварталах

застройки

согласно проектов

планировки и

застройки

микрорайонов

г. Ахтубинск, мкр. Петропавловка,

Северный мкр.

2018-2036

г.г.

№

п/п

Назначение

объекта
Наименование

Краткая

характеристика

Местоположение планируемого

объекта

Ориентир

о

вочный

Срок

ввода

инфраструктуры Строительство газопроводов среднего

давления мкр. Северный, мкр.

Восточный, мкр. Южный, мкр.

Петропавловка

10,4 км г. Ахтубинск
2019-2022

г.г.

Строительство разводящих сетей

водопровода в новых кварталах

застройки

61,7 км г. Ахтубинск
2018-2036

г.г.

Строительство второй ветки напорного

коллектора от ГКНС к КОС
4,2 км г. Ахтубинск 2020 г.

Строительство распределительного

газопровода в п. Джелга Ахтубинского

района Астраханской области

Согласно проектно-

сметной

документации по

объекту

газификации

п. Джелга
2024-

2025гг.

Верно: Специалист аппарата

Совета муниципального образования

«Город Ахтубинск»

____________ Оборина Н.С.